17,7; 30,15;
Ps 72,22Ps 21,8;
IV Rg 19,21;
Ps 108,25;
Is 37,22

et suscitatur falsiloquus adversus faciem meam contradicens mihi
¹⁰ collegit furorem suum in me et comminans mihi infremuit contra me dentibus suis hostis meus terribilis oculis me intuitus est
¹¹ aperuerunt super me ora sua exprobantes percosserunt maxillam meam satiati sunt poenis meis
¹² conclusit me Deus apud iniquum et manibus impiorum me tradidit
¹³ ego ille quondam opulentus repente contritus sum tenuit cervicem meam confregit me et posuit sibi quasi in signum
¹⁴ circumdedit me lanceis suis convulneravit lumbos meos non pepercit et effudit in terra viscera mea
¹⁵ concidit me vulnere super vulnus intruit in me quasi gigans
¹⁶ saccum consui super cutem meam et operui cinere cornu meum
¹⁷ facies mea intumuit a fletu et palpebrae meae caligaverunt
¹⁸ haec passus sum absque iniquitate manus meae cum haberem mundas ad Deum preces
¹⁹ terra ne operias sanguinem meum neque inveniat locum in te latendi clamor meus
²⁰ ecce enim in caelo testis meus et conscientius meus in excelsis
²¹ verbosi mei amici mei ad Deum stilat oculus meus
²² atque utinam sic iudicaretur vir cum Deo quomodo iudicatur filius hominis cum collega suo
²³ ecce enim breves anni transeunt et semitam per quam non revertar

11 super] in A | sua + et DK c | 13 sibi] me sibi c; me Φ | 16 consult LDKSΦ | LA CΣΑDKSΦ
 operuit LDSΦ | cornu meum τ. Phil. Μ] corpus meum ΣΚ; carnem meam cet. | 17 caliginauerunt L | 19 ~ in te locum latendi ΣΑΣc; ~ in te latendi locum D. | 20 ecce— conscientius meus om. L | 21 mei¹ ΛΑΛΦτ Phil. Iul.] om. cet. | 23 reuertor A; reuertam L. || 17,3 mel¹ + domine Φc | pone + me CΣΑDKSΦc | cuiusuis] cuius uult C; cuius LK | 4 et om. CA c | 6 sum] suum LCΣESΦ | 7 ad indignationem LK | in nihil Lτ Phil., cf. supra 16,8] in nihilο Σ.; in nihilum cet. | 9 addit ASΦ | 10 ~ omnes uos c | 13 in] et in CΣΑc; om. L. | lectum LCΣΑDS ||

ambulo
¹⁷ spiritus meus adtenuabitur dies mei breviabuntur et solum mihi superest sepulchrum
² non peccavi et in amaritudinibus moratur oculus meus
³ libera me et pone iuxta te et cuiusvis manus pugnet contra me
⁴ cor eorum longe fecisti a disciplina et propterea non exaltabuntur
⁵ praedam pollicetur sociis et oculi filiorum eius deficient

10,20;

Ps 118,122

11,20

30,9; Ps 21,7;
43,15; 68,1216,8; 30,15;
Ps 72,22

Is 52,14

Is 26,7; Os 14,10

30,23; Ecl 12,5;

4,6

18 respondens autem Baldad Suites dixit

(V)LA 13 ore VLKr] ore tuo cet. | sermonem L | 14 ut² om. LD | 16 aquam KSΦc | 18 abs-
 ΣΑDKSΦ
 cendent ΛΣΑΣ | 19 transiuit ACDKc | 21 ille + semper Φc | 22 tenebris + ad lucem
 cr VΑΦc | 25 [deest V usque ad 42,16] | 30 ramus L | sui] eius ADK | 31 credet Σc;
 credit S | 32 arescit CΣS; arescent Φc | 34 deuorauit ΑΛ || 16,6 labia + mea AKc |
 8 in nihil τ Phil., cf. infra 17,7; 26,7; 30,15] ad nihilum A; in nihilum cet. |